Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 111/2020

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de instalação de uma academia
ao ar livre no Jardim Dona
Margarida.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de instalação de academia ao ar livre na
praça do Jardim Dona Margarida, próximo ao parquinho ali existente.

Justificativa:

Moradores do Jardim Dona Margarida alegam que a Praça
existente no bairro comporta uma academia ao ar livre. O número de
moradores no bairro aumenta dia a dia, inclusive pessoas que passam algum
período com filhos ou netos e a instalação de dos aparelhos trará opção de
lazer a quem acompanha as crianças no Parque infantil.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de janeiro de 2020.

Gustavo Bagnoli
-vereador-